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Siekiant ištirti patyčių mastą Molėtų pradinėje mokykloje tarp 3-4 klasių mokinių, pasirinktas 
kiekybinis tyrimo metodas, anketinė apklausa.  

Norint gauti reikiamą tyrimui informaciją, sudaryti aiškūs, formalizuoti, iš anksto numatyti 
klausimai. Anoniminės apklausos pagalba užtikrintas duomenų objektyvumas bei galimybė 
pastaruosius duomenis palyginti tarpusavyje.  

Tyrimo imtis 160 mokinių iš 3-4 klasių. Kompiuterių klasėje mokiniai pildė anketas. Tyrime 
dalyvavo 130 respondentų. Iš visų gautų atsakymų 4 anketos buvo užpildytos netinkamai, t. y 
atsakyta ne į visus klausimus arba jos tuščios.   

Respondentai: 130 mokinių, kurių amžius nuo 9 iki 11 metų. Berniukai sudarė 66%, o mergaitės – 
44%.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Anketoje buvo prašoma nurodyti kaip saugiai jie jaučiasi savo mokykloje, ar iš jų nesityčiojama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paprašius mokinių atsakyti į klausimą „Kokiu būdu iš tavęs tyčiojosi?“, dauguma 3-4 klasių 
mokinių teigė, kad iš jų niekada niekas nesityčiojo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiriant mokyklos vietas dėl patyčių paplitimo, dauguma mokinių teigia, kad niekas niekur 
nesityčioja. Bet paprašius įvardinti, o jeigu vyko patyčios, nors ir retai. Tai tos vietos yra įprastos 
mokinių buvimo vietos. Dažnumas pasiskirto taip: mokyklos koridoriuose - (42%), klasėse - (38%), 
mokyklos kieme - (23%).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Į klausimą „kaip tu reaguoji, jei iš tavęs tyčiojasi?“ – dauguma mokinių atsakė, kad pasipasakoja 
tėvams (42%), dalis pasipasakoja mokytojams (29%) ir dalis mokinių nekreipia dėmesio 27%. 
Dauguma mokinių į patyčias neatsako tuo pačiu savo skriaudėjui.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Į klausimą, kaip dažnai tu pats tyčiojaisi iš kitų mokinių, atsakymai pasiskirstė taip: niekada 
nesityčiojau – 52 %, 1-2 kartus tyčiojausi – 25% ir dažnai tyčiojausi – 3 % mokinių.  

 

 

 

 



Jeigu tyčiojaisi iš kitų, tai kaip? 93% mokinių teigia, kad jie niekada nesityčiojo, bet, jei taip 
būdavo, tai kokia forma. Atsakymuose dažniausiai kartojasi trys patyčių formos, jų dažnumas 
panašus.   

 

tai nurodo, kokiais būdais dažniausiai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaip, mokinių nuomone, elgiasi mokytojai, jeigu mato, kad vyksta patyčios tarp mokinių.  56% 
mokinių teigia, kad mokytojai stabdo patyčias, 27% mano, kad tik kartais stabdo patyčias ir 9% 
apklaustųjų teigia, kad patyčių mokytojai nestabdo.  

 

 

 



Apibendrinimas 

Tyrime atsispindi 3-4 klasių mokinių supratimas apie tai, kas yra patyčios ir kaip jos pasireiškia.  

Kai kurie patiria bendravo sunkumų. Bet pripažįsta, kad Molėtų pradinėje mokykloje jaučiasi 
saugūs.  

Apklaustieji teigia, kad iš jų niekada niekas nesityčioja. O jeigu vyksta bendravimo sunkumai tai 
mokiniai erzinasi, apkalbinėja vieni kitus, nebendrauja, rečiau stumdosi. Apie tai, kas vyksta, 
mokiniai linkę pasipasakoti apie įvykius tėvams, mokytojams, dalis mokinių nekreipia dėmesio  ir 
dauguma mokinių neatsako tuo pačiu savo skriaudėjui.   

Daugelis vaikų ir beveik visoje mokyklos teritorijoje jaučiasi saugūs. 

___________________________________________________________ 


